
آغاز به کار همایش بین المللی 
»اوقات فراغت« به میزبانی 

jدانشگاه امام رضا
ــش مــلــی و دومـــیـــن هــمــایــش  ــتــتــاحــیــه ســومــیــن هــمــای اف
ــا حــضــور دســـت انـــدركـــاران  ــات فــراغــت« ب ــ بین المللی »اوقـ
بدنی  تــربــیــت  تخصصی  و  علمی  ــای  ــوزه هـ حـ مــســئــولان  و 
ــزار شــد. ــ ــرگ ــ ــمــه مــجــازی ب ــی و عـــلـــوم ورزشــــــی بـــه صـــــورت ن
پژوهشگاه  رئیس  زهــرا سلمان،  گــزارش آستان نیوز؛ دكتر  به 
همایش  سومین  افتتاحیه  در  ورزشــی  علوم  و  بدنی  تربیت 
ملی و دومین همایش بین المللی »اوقــات فراغت« كه توسط 
مشترک  میزبانی  بــا  و  رضــــا)ع(  ــام  امـ بین المللی  دانــشــگــاه 
دانشگاه های تبریز، مازندران و شیراز به صورت نیمه مجازی در 
مشهد برگزار شد، از آمادگی پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم 
ورزشی برای میزبانی مشترک از چهارمین دوره همایش ملی- 
بین المللی اوقــات فراغت در اردیبهشت ماه 1403 خبر داد. 
المپیک جمهوری  وفــا، رئیس كمیته ملی  محمود خسروی 
اسلامی ایران نیز در این مراسم، ضمن ابراز خرسندی از برگزاری 
همایش »اوقات فراغت« با ارائه پیشنهاد حمایت كمیته ملی 
المپیک از همایش  های علمی به ویژه همایش ملی- بین المللی 
»اوقــات فراغت« از طریق نقش آفرینی كمیسیون آمــوزش و 
پژوهش المپیک عنوان كرد: كمیته ملی المپیک آمادگی خود 
را برای میزبانی مشترک در برگزاری چهارمین همایش ملی 
و سومین همایش بین المللی اوقــات فراغت اعــلام مــی دارد.
علوم،  وزارت  دانشجویان  امور  بدنی سازمان  تربیت  مدیركل 
تحقیقات و فناوری دیگر سخنران افتتاحیه این همایش بود.
دكتر ابراهیم علی دوست قهفرخی در سخنانش تأکید کرد: تأثیر 
شگرف انقلاب فناوری ارتباطات و اطلاعات بر زندگی بشر و تغییر 
سبک زندگی و ذائقه افراد منجر به تغییر الگوی گذران اوقات 
فراغت در اقشار مختلف جامعه شده است از این رو تلاش برای 
آگاهی بخشی و مدیریت صحیح اوقات فراغت زمانی اثرگذار 
خواهد بود كه این فعالیت ها از جذابیت بیشتری برخوردار باشد.
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نکته ها/ آیت الله بهجت

  دعا برای ظهور
 به وقت شنیدن اذان
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روایت »علی جوانمردی« درباره روزگاری که همه اش برای 
او پشیمانی بوده

غصه سال های قبل ۵۷

 دکتر طاووسی مسرور در نشست نقد و بررسی
 کتاب »مرا با خودت ببر« مطرح کرد

 پژوهش قوی
لازمه داستان نویسی دینی

پذیرایی 24 ساعته چایخانه های حرم 
مطهر از زائران در ایام دهه کرامت 

    سال سوم    ویژه نامه 616    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

س
قد

 -
ت

بیا
د 

حی
 و

مصطفی فیضی در نشست خبری تشریح برنامه های 
دهه کرامت که ظهر چهارشنبه 27 اردیبهشت ماه 

در حرم مطهر رضوی برگزار شد، 
اظهار کرد: توجه به مسئله زائر و 
زیارت سرلوحه فعالیت های حرم 

مطهر رضوی در طول سال ...

در نشست خبری برنامه های حرم مطهر رضوی ویژه دهه کرامت اعلام شد

آماده باش 28هزار خادم برای جشن های دهه کرامت
مدیر عالی حرم مطهر رضوی مطرح کرد

تقویت رویکرد 
همدلی و نشاط 

در جشن های 
 دهه کرامت
  حرم مطهر 
jامام رضا
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معاون موزه ها و میراث فرهنگی این آستان به مناسبت روز جهانی موزه ها در گفت وگو با خبرنگار قدس مطرح کرد

موزه های آستان قدس رضوی پناهگاه میراث بشری
محمدحســـین مــــروج 
میراث  و  مــوزه هــا  کاشانی   
تاریخی  شناسنامه  فرهنگی، 
تشكیل  را  ملت ها  هــویــت  و 
می دهند. ایران جزو كشور های 
صاحب تمدن به شمار مــی رود كه در زمینه میراث 
فرهنگی و موزه داری حرف های زیادی برای گفتن دارد و 
از غنای تاریخی و فرهنگی بالایی برخوردار است. اما به 
اعتقاد »مهدی قیصری نیک« معاون موزه ها و میراث 
فرهنگی آستان قدس رضــوی، یکی از مراکزی که به 
عنوان کانون وقف آثار تاریخی، موزه ای و هنری نه تنها 
در ایران و کشور های اسلامی بلکه در جهان شناخته 
شده، حرم مطهر امام رضا)ع( است که تنوع آثار وقفی 
و تعدد واقفان آن  در طول سده  های گذشته تا عصر 
حاضر نشان می  دهد پایگاهی مطمئن برای مردم، از 
سرزمین  های مختلف با فرهنگ  ها و عقاید دیگر بوده 
است. به مناسبت 2۸ اردیبهشت، روز جهانی موزه ها 
و میراث فرهنگی، وی در فضایی دوستانه پاسخگوی 

پرسش های ما بود.

چرا حرم مطهر امام هشتم)ع( موزه دارد؟◾
حرم امام رضــا)ع( یکی از مراکزی است که به عنوان 
کانون وقف آثار تاریخی، مــوزه ای و هنری نه تنها در 
بلکه در جهان شناخته  و کشور های اسلامی  ایــران 
شــده اســت، تنوع آثــار وقفی و تعدد واقــفــان آن  در 
طول سده  های گذشته تا عصر حاضر نشان می  دهد 
پایگاهی مطمئن برای مردم از سرزمین  های مختلف 
با فرهنگ  ها و عقاید دیگر بوده است. امــروزه آثار و 
میراث تاریخی و مذهبی بسیاری از حرم امام رضا)ع( 
به جا مانده که در موزه  ها و یا در مخازن آثار نگهداری 
نسخه های خطی،  اشیای  آثــار شامل  این  می  شوند 
تاریخ خلق  تاریخ وقف،  )دارای کتیبه وقف،  تاریخی 
و هنرمندان(،  نام سازندگان  نام سفارش دهنده،  اثر، 
تاریخی  اسناد  و  هنری  و  فرهنگی  همچنین  اشیای 
دارای قدمت تاریخی از اوایل قرن هفتم هجری )قرن 
13 میلادی( تا عصر حاضر هستند. همچنین  اشیای 
دیگری که به این مکان مقدس وقف و یا هدیه شده اند 
دارای قدمت حدود 3هزار سال پیش از میلاد تا دوره 
معاصر هستند. حدود یک سده پیش، موزه آستان 
قدس به عنوان نهادی فرهنگی در این پایگاه مذهبی و 
زیارتگاهی بر پایه سنت حسنه وقف و نذر بنیان نهاده 
شده است. از همین رو است که این موزه ارتباطی 
سطوح  در  و  اجتماعی  مختلف  اقشار  با  تنگاتنگ 
مختلف در قالب زائر، گردشگر و بازدیدکننده برقرار 
کرده، چنان که شاهد هستیم موزه ای که پیش از این 
از دیدگاه افراد به عنوان یک نمایشگاه شناخته می  شد 
در حال حاضر با محوریت سیاست  های کلان آستان 
قدس رضوی اقدام های ارزشمندی را با هدف محافظت 
و صیانت از میراث رضوی، جذب و گسترش جامعه 
مخاطبان و بسترسازی برای پژوهش و تولید علم با 
هدف ارتقای آگاهی عموم با تلاش در نشر دانش برای 
آموزش و معرفی میراث رضوی همراه با انتشار آخرین 

یافته های علمی به انجام رسانده است.
موزه آستان قدس رضوی با هدف افزایش مخاطب و 
با توجه به سیاست کلان »تبیین و ترویج معارف قرآن 
و مکتب اهل بیت)ع( با تأکید بر ذائقه سازی سبک 
استفاده  با  رضــوی  و سیره  از سنت  برگرفته  زندگی 
مؤثر و روزآمد از الگو ها، قالب ها، ابزار ها و فناوری های 

نوین علمی و فرهنگی« در مسیر انجام مأموریت های 
حرفه ای خود، در سال 1401 موفق به جذب بیش از 
۶7۸هزار بازدیدکننده و مخاطب شده است. همچنین 
با طراحی و تولید برنامه های راویان کوچک موزه رضوی 
با استفاده مؤثر و روزآمد از ابزار ها و فناوری های نوین 
دامنه  توسعه  و  بیشتر  مخاطبان  راستای جذب  در 

ارتباطات اجتماعی تلاش کرده است.

آســتــان قــدس رضــوی تــا چــه انـــدازه بــه ثبت آثــار ◾
موزه ای تاریخی، فرهنگی و هنری در فهرست آثار ملی 

ایران توجه دارد؟
مــوزه هــای آستان قــدس رضــوی با تــلاش در راستای 
»صیانت، فراوری، بهره برداری و معرفی میراث و ذخایر 
میراث  بر  تأکید  با  ایرانی  اسلامی  فرهنگیِ  و  علمی 
رضــوی« موفق به مستندنگاری 12هــزار و 423 اثر و 
ثبت 32 اثر موزه تاریخی، فرهنگی و هنری رضوی در 

فهرست آثار ملی ایران شده است.
یکی از اقــدام هــایــی که مــوزه هــا با هــدف حفاظت از 
میراث طبیعی، تاریخی، فرهنگی و هنری بشری انجام 
می دهند، تلاش بــرای ثبت این آثــار در حافظه ملی 
و جهانی  است. وظیفه مهم موزه ها در گام نخست 
شناخت این پدیده ها، توجه به اهمیت آن ها و باور به 
حفاظت و نگهداشت آن هاست، پس از آن با معرفی 
این میراث ارزشمند، آگاهی جامعه را فراتر از اطلاعات 
روزمره ارتقا می دهند تا برای دستیابی به زندگی بهتر 

از آن بهره گیرند.
موزه آستان قدس رضوی یکی از گنجینه های ارزشمند 
جهان اسلام است که میراثی گرانبها از صنایع، هنر 
و معماری دوران اسلامی را در بردارد. از آنجا که این 
موزه به دلیل همجواری با بارگاه منور امام رضا)ع( آثار 
وقفی بی نظیری را در خود جای داده بخشی از این 
میراث بشری با معنویت و حضور زائرانی مخلص و 
صنعت گرانی توانمند اما بی نام و نشان پیوند خورده 
است. از طرفی به جز صنایع، آنچه در آستان قدس 
رضوی ارزشمند و قابل ارائه برای معرفی در فهرست 
آیین  هایی  و  معنوی  رفتار های  اســت،  بشری  میراث 
است که در طول زمان با حضور زائــران در این مزار 

مقدس شکل گرفته و تا عصر حاضر انجام می شود.
در همین راستا معاونت موزه های آستان قدس رضوی 

به همت کارشناسان متخصص و توانمندی که دارد 
توانسته است به یکی از مأموریت های مهم خویش 
و  ملموس  مــیــراث  ثبت  بــا  و  بپوشاند  عمل  جــامــه 
ناملموس آستان مقدس رضوی در فهرست آثار ملی و 
معنوی ایران، نویدبخش آینده ای درخشان در معرفی 
آثار موزه رضوی در سطح ملی و جهانی باشد. از این 
رو در نتیجه اقدام های ارزشمند و کارشناسانه موزه 
آستان قدس در سال 1401، 32 اثر تاریخی، فرهنگی و 
هنری از گنجینه های آستان قدس رضوی شامل نسخ 
خطی قرآنی، دستبافته  ها و سایر صنایع فنی و هنری 
به خصوص  اشیای متنوع و ارزشمندی از نفایس حرم 

مطهر ثبت ملی شده است.

برای رسیدن به مرجعیت بین المللی و علمی در ◾
این زمینه چه کار کرده اید؟

در این مورد و با هدف دستیابی به مرجعیت بین المللی 

در سیره و معارف و وجــوه شخصیتی امــام رضــا)ع(، 
زیارت و وقف و نذر از طریق تحقیق، مطالعه و تولید 
و همکاری های  آثــار و خدمات  از  انتشار، حمایت  و 
علمی و پژوهشی با رویکرد مسئله محور و پاسخ گویی 
به نیاز های اولویت دار پژوهشی نهاد های نظام اسلامی 
و پژوهشگران شیعی با کسب مجوز و دریافت پروانه 
انتشار از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی به شماره 
موزه ها  معاونت  توسط  تاریخ 1400/11/2  به   ۹131۹
و ترویج میراث فرهنگی آستان قدس رضوی، از نیمه 
دوم سال 1401 با تلاش حوزه کارشناسی و همراهی 
هیئت تحریریه متشکل از استادان داخلی و خارجی، 
نخستین مجله علمی تخصصی در حوزه مطالعات 
آستان  موزه های  در  ایرانی  هنر جهان  تاریخ  و  مــوزه 
قدس منتشر شد و هم راستا با آن چندین پژوهش 
مطالعات  اداره  در  کارشناسان  توسط  مسئله محور 
اینکه  اســت. ضمن  انجام رسیده  به  آثــار  و معرفی 
در  و  بین المللی  ظرفیت های  از  بهره گیری  زمینه  در 
راستای پیشبرد مأموریت های فرهنگی آستان قدس 
در فضای عمومی  فرهنگی  تأثیرگذاری  بــرای  رضــوی 
جهان اسلام، موزه آستان قدس رضوی در آیین سالانه 
انتخاب موزه برتر شرکت کرده و در هشت شاخص 
ارزیابی اعلام شده از طرف ایکوم ایــران، رتبه برتر را 

کسب کرد.

مــوزه آســتــان قــدس رضــوی از میان مــوزه هــای بــزرگ 
دولــتــی، در شــاخــص هــای گـــــردآوری و بــازدیــد رتبه 
نخست و در شاخص های نگهداری، حفاظت و اعمال 
استاندارد های فنی و توسعه فیزیکی، توسعه مدیریت، 
خلاقیت، نــوآوری و پژوهش رتبه دوم و همچنین در 
شاخص فعالیت های مجازی با کسب رتبه سوم به 

عنوان موزه برگزیده انتخاب شد.
موزه آستان قدس رضوی در راستای سیاست توسعه 
ذخایر و منابع ارزشمند وقفی و هبه ای در حوزه های 
هنری، تاریخی، آموزشی، پژوهشی و زمینه سازی برای 
و  ــذورات  ن از طریق جذب  افزایش مشارکت مردمی 
نفایس علمی و فرهنگی با شناسایی و ارتباط  گیری 
با مجموعه داران در داخل و خارج از كشور و معرفی 
از  این آستان مقدس، در سال 1401 بیش  موزه هایِ 
15هــزار قلم آثار مــوزه ای از قبیل تمبر و اقلام پستی 
 ۸50( مالی  اسناد  و  و 105 قطعه(، اسكناس  )۹هــزار 
برگ(، سكه های طلا، نقره، مس و نیکل ) 3هزار و 521 
قطعه(، ظروف کریستال، بلور و چینی )24۶ پارچه( و 
سایر اقلام ) هزار و 2۸0 قلم( را به صورت اهدایی جذب 
کرد. همچنین در مسیر پاسخ گویی به نیاز مخاطبان 
و معرفی هر چه بیشتر میراث نفیس رضوی با توجه 
به سیاست کلان »جریان سازی از طریق طراحی، اجرا 
و ترویج الگو ها و ارائه محصولات و خدمات فرهنگی 
اثربخش و دارای مقبولیت اجتماعی بالا  باکیفیت، 
در  فعالیت های سطحی«  و  شتاب زدگی  از  پرهیز  و 
سال 1401 اقدام به طراحی و تولید مولاژ از برخی آثار 
منتخب و شاخص تاریخی و فرهنگی برای عرضه به 

زائران و گردشگران داخلی و خارجی کرده است. 

موزه های حرم مطهر در حال حاضر چه وضعیتی ◾
دارند؟

از آنجا که آستان قدس رضــوی میراثدار گنجینه ای 
سال  هـــزار  از  بیش  قدمت  بــا  خطی  نسخه های  از 
انجام  راستای  در  نهاد مقدس  این  موزه های  اســت، 
مأموریت خود برای معرفی و نمایش بخشی از این 
میراث کهن با هدف افزایش جذب مخاطبان، سال 
گذشته در سالروز ولادت امام علی بن ابیطالب)ع( و 
همزمان با دهه مبارک فجر با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین مروی، تولیت معزز آستان قدس رضوی، 
هفدهمین گنجینه موزه آستان قدس رضوی با عنوان 
»گنجینه نهج البلاغه و صحیفه سجادیه« در محل 
ساختمان موزه قرآن و نفایس در فضایی با زیربنای 
403 مترمربع را افتتاح کرد. در این گنجینه، تعداد 33 
نسخه نهج البلاغه و 31 نسخه صحیفه سجادیه از 
نفیس ترین آثار موجود در گنجینه رضوی به نمایش 
درآمده که از مجموع ۶50 نسخه نفیس نهج البلاغه 
و 2۶0 نسخه ارزشمند صحیفه سجادیه موجود در 
مرکز نسخ خطی کتابخانه مرکزی آستان قدس انتخاب 
شده اند. در این بخش کهن ترین نسخه نهج البلاغه 
)کتابت شده به سال 544 هجری قمری توسط محمد 
نسخه  قدیمی ترین  و  احمدالنقیب(  بن  محمد  بن 
صحیفه سجادیه در جهان )کتابت شده در سال 41۶ 
قمری توسط ابوعلی حسن ابراهیم بن محمد جامی 
هیصمی( با هدف آشنایی مخاطبان با ذخایر وقفی 
ارزشمند رضوی در معرض دید مخاطبان قرار گرفته 
است. این موضوع نشان دهنده این است که این 17 
گنجینه و موزه در راستای گسترش فعالیت موزه ای 

ساخته شده اند.

موزه آستان قدس رضوی یکی از گنجینه های ارزشمند جهان 
اسلام است که میراثی گرانبها از صنایع، هنر و معماری دوران 

اسلامی را در بردارد.
گزيدهگزيده

خبر



با توجه به غنای 
موسیقیایی و معنوی 
اذان »محمد آقاتی« 
و برای نگهداری 
از اذان قدیمی او، 
این اثر 29 شهریور 
1390 به شماره 197 
در فهرست میراث 
معنوی ایران ثبت شد 
و در گروه سنت ها و 
نمودهای شفاهی در 
شاخه موسیقی قرار 
گرفت. محمد آقاتی 
روز یکشنبه 1۸ مهر 
1372 پس از یک 
دوره بیماری طولانی 
در سن ۶۸ سالگی 
در تهران درگذشت 
و فردای آن روز در 
قطعه 7۶، ردیف 109 
بهشت زهرا)س( به 
خاک سپرده شد. هر 
چند سال ها از فوت 
او می گذرد اما صدای 
اذانش هنوز از رادیو 
و تلویزیون پخش 
می شود. 

برش

آرمان اورنگ  »علی 
جوانمردی« بچه محله 
»دروازه دولاب« تهران 
است و از بچگی تا همین 
حالا که 70 را رد کرده، روز 
ــارش تــوی همان محله گذشته؛ لابــه لای  ــ و روزگ
آدم هایی که توی آن زمان، یکی درمیان کلاه شاپو 
داشتند و کفش قیصری و شلوار دم پا گشاد، شبیه 
همین تیپ و تاری که هنوز هم برای او باقی مانده. 
او روبه روی پنجره فولاد صحن گوهرشاد، قصه اش 

را تا بهمن 57 عقب می برد و البته تا قبل تر از آن، 
به زمانی که کارد سلاخی اش راه به راه به این و آن 

بند می شده.

 موضوع گپ ما قصه زندگی شماست. دوست ◾
داریم از قصه زندگی تان بشنویم.

راستش تا قبل 57 پشیمانی است؛ از بعدش نه.

 پشیمانی؟◾
بله. چون اهل دعوا بودیم.

 تا سال 57؟◾
بله. دعواهای من از نوجوانی شروع شده تا خود 

انقلاب.

 اولین دعوا را یادتان هست؟◾
اولینش توی »ســـینما پاراموندِ« لاله زار بوده. من 
بودم و یکـــی از بچه محل ها که از قضـــا فرنگی کار 
خوبی هم بـــود. هنـــوز فیلم نرفتـــه بـــود روی پرده 
کـــه بـــا دو نفـــر دعوامان شـــد. دســـت چـــپ من 
خیلی قوی بود. با همان دســـت، چنان گذاشـــتم 
توی گـــوش یکی شـــان کـــه همان جا خـــورد زمین. 
یک وقـــت دیـــدم آن یکـــی  هم بـــا یک فـــن فرنگی 

رفـــت هوا. 

 و همین ادامه پیدا کرد؟◾
بله، از همین جا بود که دعوا به دهنمان مزه کرد 
و افتادیم روی غلتک. کم کم جــوری شد که اگر 
می دیدم یکی »اســمــیِ« محلشان شــده، خودم 
می رفتم سراغش. کلی دعوای ناجور و بد کردم. یک 
بارش توی محل  خودمان، طرف گیر داد بهم. هم 
خودش اسم  و رسم دار بود، هم من. دیدم دست برد 
به کارد. یک کاردهایی بود که جدید آمده بودند. 14 
تا دنده می خورد. وقتی بازش می کردی، تق تق تق... 
ولی من -نه که از بچگی قصاب بودم- همیشه یک 
کارد سلاخی توی جیبم داشتم. طرف تا شروع کرد 
تق تق تق به باز کردن، من یک خط از بالا تا پایین 
صورتش کشیدم. بلد شده بودم خط بیندازم، ولی 
این دفعه عصب فک و چشمش هم زیر خط من 
رفت. 54، 55 بود فکر کنم. جراحی پلاستیک تازه 
آمده بود و برای بابای سرمایه دارش 150هزار تومنِ 
آن موقع خرج برداشت که چشمش دوباره باز شود 

و صورتش را صاف و صوف کنند.

 انقلاب که شد، دست از دعوا کشیدید؟◾
بله. کارد سلاخی تا خود شلوغی های انقلاب توی 
جیب من ماند. فقط این بود که هیچ وقت به نامردی 
نزده بودم و اگر آدمِ روبه رو دست به چاقو نمی شد، 
من هم دست خالی می ماندم. از وسط های 57 
ولی حس کــردم کم کم خیلی چیزها دارد عوض 
می شود. خودم هم درِ قصابی را می بستم و می رفتم 

دم نفت فروشی ها کمکِ مردم که تا قبلِ حکومت 
نظامی، نفت گیر همه شان بیاید. باید تغییر روحیه 
می دادیم. باید کــارد سلاخی می ماند آن ور 57 و 
خودم یک جور دیگری ازش رد می شدم. تیپم همان 
ماند، خودم همان نماندم. البته ماجرا همان جا 
تمام نشد. چند ماه از انقلاب گذشته بود که یک 
نفر توی محله مان به قتل رسید. چند روز بعد، از 
پلیس تهران ریختند و من را گرفتند. بعد هم بردند 
و نشاندند جلو یک افسر. گفت: »تــو رو اونجا 
دیدن«. گفتم: »بله، اونجا بودم ولی کار من نیست. 
اهل این حرف ها هم نیستم«. گفت: »ببین، تو تا 
همین امروز هم 13 تا دعوا داشتی که یه بلایی سر 
طرفت آوردی!« من عدد 13 را آنجا، از آن افسر 
شنیدم، خودم هیچ وقت نشمرده بودم. بیشتر از 
این حرف ها بود البته. 13 تا فقط دعواهایی بود که 
بلایی سر طرف آمده بود. دعوای توی محل خودمان 
را حساب کردم، دعوای توی لاله زار، دعوای لاله زار 
نو با سه نفر، دعوای سر چهارراه شیوا که کاردم بند 
شده بود بیخ گوشِ یکی. گفتم: »درست، ولی اونا 
دعوا بودن. این که شما می فرمایی، قتله«.  گفت: 
»آره. ولی چاقو که دراومد، یک بار هم میشه قتل«. 
گفتم: »نــه، نشد. والّا من الان توی کوچه که راه 
میرم، اگه مورچه ببینم، راهمو کج می کنم. اونا هم 
همه مالِ قبل پنجاه و هفته. مال اون موقع است 
که من دعوایی بودم؛ دوره پشیمونی. ولی از انقلاب 

به این ور، کارد سلاخی دیگه از جیبم رفته کنار«. 

 قبول کردند؟◾
زنگ زدند خانه مقتول. هم محلمان بود خدابیامرز. 
پرسید: »این علی قصاب چه جور آدمیه؟« گفتند: 
»خــوب آدمــیــه«. دوبـــاره پرسید. دوبـــاره پرسید. 
گفتند: »بــابــا خــوب آدمـــیـــه...« دیـــدم یــک برگه 
گذاشت که »امضا کن«. بعد هم گفت »از تهران 
ــدارم بــرم. باید  بیرون نــری«. گفتم: »مــن جایی ن

وایستم درِ دکُونم...«.

حالا حالتان با آن خاطره ها چطور است؟◾
راستش را بخواهید سال هاست که تهِ دلم، نگرانم 
و تا توانسته ام »رد مظالم« داده ام، ولی یادم نیست 

به چند نفر حلالیت بدهکارم.

حکمتحکمت

لامُ عَلى مَحالِّ مَعْرِفَهًِْ اللهِ الَسَّ
به گفتـــه کارشناســـان دیـــن، ســـلام های متعـــددی که در 
زیارت جامعه کبیره آمده تنها برای این نیســـتند که ما با 
آن ها خدمت ائمه ســـلام عرض کنیم، بلکه این ســـلام ها 
نشـــانه هایی برای شـــناخت بهتر جایـــگاه اهـــل بیت)ع( 
هســـتند. در یکـــی از فرازهـــای ایـــن زیـــارت چنیـــن آمده 

َّلِّ معَرْفِةَِ اللهِ« یعنی ســـلام بر  ـــلامُ علَى محَا اســـت: »الَسَّ
امن ترین راه رســـیدن بـــه خدا. 

آنچـــه مســـلم اســـت و در روایـــات بـــه آن اشـــاره شـــده ایـــن 
اســـت کـــه راه هـــای رســـیدن بـــه خداونـــد، بســـیار زیـــاد 
اســـت امـــا آنچـــه بایـــد بـــر اســـاس نـــص جامعـــه کبیـــره مـــورد 

 توجـــه قـــرار گیـــرد ایـــن اســـت که:امن تریـــن راه، طریـــق 
اهل بیت)ع( است. 

قـــرآن در این زمینـــه در آیـــه 35 ســـوره مائـــده می فرماید: 
َّقـُــوا اللهَ وَ ابتْغَـُــوا إلِيَهِْ الوْسَـــيلةََ وَ  َّذينَ آمنَـُــوا ات ُّهـَــا ال »يا أيَ
َّكمُْ تفُلْحِوُنَ«؛ اى كسانى كه ايمان  جاهدِوُا في  سَبيلهِِ لعََل

آورده ايد! از ]مخالفت فرمان[ خدا بپرهيزيد و وســـيله  اى 
براى تقرب به او بجویيـــد و در راه او جهاد كنيد، باشـــد كه 
رســـتگار شـــويد! در روایات بیان شـــده اهل بیت)ع( خود 
را به عنـــوان وســـیله ]ای برای تقـــرب به خداونـــد[ معرفی 

کرده انـــد.

   پایان کارد سلاخى!
 على جوانمردی از دور هم بى آنکه لب باز کند، 
داد مى زند سوژه خوبى است برای گفت وگو؛ 
از همان دور که عصازنان با شلوار دم پا گشاد 

و سبیل خوش ترکیب و کفش نوک تیز از دالانِ 

چفت ایوان مقصوره صاف مى آید و خودش را 
مى رساند روبه روی پنجره فولاد. لب هم که باز 
مى کند، آدم را مى برد تا میانه عالم آدم لوتى ها 
وسط فیلم فارسى های دهه 50؛ عالم آدم های 

مرام معرفتى که وسط دعوا و مرافعه و تیزی کشیدن 

هم حواسشان هست که به نامردی روی کسى 
خط نینداخته باشند. او البته اسم همه آن سال ها 

را گذاشته »سال های پشیمانى«. »همه آن سال ها« 
یعنى سال های قبلِ انقلاب که او دعواهایش را یکى 

یکى یادش مانده و حالا غصه اش را مى خورد.
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من زارنا 
فی مماتنا 
فکأنما 
زارنا فی 
حیاتنا 
 هرکس ما را 
پس از وفاتمان زیارت 
کند، گویا ما را در 
حال حیات، زیارت 
کرده است.

Z

نگاهی به آثار زیارت 

طبیب الاطبا

بیشتر ما وقتی می خواهیم به سفر برویم یا بناست 
با فــرد مهمی دیـــدار کنیم، پیش از رفتن کمی در 
مـــورد آن مــکــان یــا شخص جــســت وجــو می کنیم 
تــا یــک وقــت غفلت نــکــرده و فرصتی را از دست 
ندهیم. حالا حکایت زیارت علی بن موسی الرضا)ع( 
است. دیداری که درباره اهمیت و فضیلتش بسیار 
شنیده ایم اما ممکن است شنیده هایمان گاه رنگ 
عادت به خود بگیرند و چندان به آن ها توجه نکنیم. 
به همین خاطر مــرور آن هــا به ما کمک می کند در 
زیارت های بعدی ان شاءالله قدر لحظاتمان را بیشتر 

بدانیم.

لطفی که شامل حالمان می شود ◾
علامه طباطبايی می فرمودند: »همه امــامــان)ع( 
لطف دارنــد، اما لطف حضرت رضــا)ع( محسوس 
است« و در نقلی ديگر، بيان می كردند: »همه امامان 
معصوم)ع( رئوف هستند، اما رأفت حضرت امام 

رضا)ع( ظاهر است«. 
ایــشــان همچنین در جایی دیگر فــرمــوده بودند: 
»انــســان هنگامی كــه وارد حــرم رضـــوی می شود، 
مشاهده می كند از در و ديــوار حرم آن امــام، رأفت 
می بارد«. این رأفت آشکار لطفی است که از سمت 

امام)ع( در زیارتشان نصیبمان خواهد شد. 

با دیدارش درمان می شویم ◾
یکی از علما نقل می کند یک بار در ایام طلبگی به 
مشهد رفته بودم و در صحن های حرم رضوی قدم 
مــی زدم و به بارگاه امــام)ع( می نگریستم اما داخل 
رواق هــا و روضه نمی رفتم. ناگهان دست مهربانی 
روی شانه هایم قــرار گرفت و با لحنی آرام فرمود: 
»حـــاج شیخ حــســن! چــرا وارد نــمــی شــوی؟« نگاه 
کردم و دیدم علامه طباطبایی است. عرض کردم: 
خجالت می کشم با ایــن آشفتگی روحــی بر امام 
رضا)ع( وارد شوم. من آلوده کجا و حرم پاک ایشان 
کجا! آنگاه مرحوم علامه فرمود: »طبیب برای چه 
مطب باز می کند؟ برای اینکه بیماران به وی مراجعه 
کنند و با نسخه او تندرستی خود را بیابند. اینجا هم 
دارالشفای آل محمد)ع( است. داخل شو که امام 

رضا)ع( طبیب الاطباست«.

بخشیده می شوید◾
براساس حدیث نبوی، پاره تن رسول خــدا)ص( در 
خراسان مدفون است و بنا بر آن، در صحن و سرای 
این پاره تن، بساط بخشش گناهان و رفع گرفتاری ها 
ــن خصوص  ــام صــــــادق)ع( در ایـ ــ ــت. ام پــهــن اســ
فرموده اند: »یکی از فرزندان من در شهر توس در 
سرزمین خراسان کشته خواهد شد، هر کس او را 
زیــارت کند و حق او را بشناسد، روز قیامت خودم 
دست او را خواهم گرفت و روانه بهشت خواهم کرد؛ 

گر چه از اهل گناه کبیره باشد«. 

آینده تان بیمه می شود◾
امـــام جــــواد)ع( نیز در بــیــان فضیلت های زیــارت 
پدر بزرگوارشان به بخشش گناهان اشــاره کــرده و 
می فرمایند: »هر که قبر پدرم در توس را زیارت کند، 
خداوند گناهان گذشته و آینده او را بیامرزد و روز 
قیامت منبری روبه روی منبر رسول خدا)ص( برای او 
نصب کند تا آنکه خداوند از حسابرسی بندگانش 
فارغ شود«. )عیون اخبارالرضا)ع(، ج2، ص259، ح19(

محبتی که قدر می بیند ◾
بخشش گناهان ما هدیه ای است که در برابر زیارت 
ائمه)ع( بدست می آوریم. لطفی است که از جانب 
امام)ع( نصیب ما می شود. لطفی که در سوی دیگر 
آن، محبت ما به این بــزرگــواران اســت. محبتی که 
کوچک نیست و از سمت ائمه)ع( قدر دیده می شود 
و آثــار بزرگی به دنبال دارد. آثــاری چــون بخشش 
ــدازه ای که قابل شمارش نیست. امام  گناهان به ان
حسین)ع( در حدیثی دراین خصوص نقل کرده اند: 
»محبت ما اهل بیت سبب ریزش گناهان است، 
چنان که باد، برگ درختان را می  ریزد«. )حیاة الامام 

الحسین)ع(: ج1، ص15۶(

اســم خورشید که به میان می آید همه از روی 
عادت می دانیم بر گردش همیشه سیاره هایی 
بــرای طــواف حضور دارنــد. سیاره هایی که از آن 
خورشید هویت گرفته و به حیات ادامه می دهند. 
حــال، ایــن، حکایت زائـــران و مــجــاوران علی بن 
موسی الرضا)ع( است. خورشید روشنی که در 
جــوار آستانش به سیاره های بسیاری حیات 
داده است. سیاره هایی که هر چند در اندازه های 
متفاوت هستند و فروغشان کم و زیاد است اما 
همگی یک سر حیاتشان به خورشید مشهد گره 
خورده و به همین خاطر بنا داریم نخ تسبیحی 
که آن ها را به بارگاه علی بن موسی الرضا)ع( پیوند 
داده، دنبال کنیم و سری به داستان زندگیشان 
بزنیم. محمد آقــاتــی یکی از اهــالــی خــراســان 
است که حیاتش در مقطعی با آستان علی بن 

موسی الرضا)ع( گره خورده است.

تولد یک مؤذن ◾
می گویند سال 1304 در روستای کاهو به دنیا 
آمده و خانواده اش همه اهل قرآن بوده اند، این 
است که محمد آقاتی هم 1۶ساله که می شود به 
قصد تحصیل علوم دینی از روستا می آید مشهد 
و با رفتن به مدرسه نواب، می شود یکی از مجاوران 
آقا علی بن موسی الرضا)ع( و در خانه برادرش 
در محله نوغان ساکن می شود. اما این طوری 
نیست که همه اوقاتش را در مشهد بگذراند و 
معمولاً ایــام ماه مبارک به کاهو بازمی گشت و 
در کشاورزی به خانواده کمک می کرد. اما جز 
ایــن، وظیفه دیگری هم داشــت؛ وظیفه ای که 
خاطره اش اگر برای اهالی کاهو باقی نمانده باشد 
اما ممکن است خشت و گل پشت بام حسینیه 
روستا هنوز صدای اذان محمد را در سحرهای 
ماه مبارک در خود داشته باشند و از او یاد کنند. 
هرچند محمد در خواندن اذان استادی نداشت 
و انگار این کار را برای دل خودش انجام می داد، اما 
همین کار دلی در یکی از شب های سال 1320 به 
دل طاهری، تولیت مسجد گوهرشاد در آن زمان 

نشست و به اهالی پیغام داد به شیخ بگویید 
فردا به مسجد گوهرشاد بیاید. این طوری محمد 
آقاتی شد مؤذن مسجد گوهرشاد و وقت نماز 
صبح، ظهر و مغرب در این مسجد اذان می گفت 
و می گویند در شب های جمعه هم شب خوانی 
داشت. این را اگر مردم به خاطر نداشته باشند 
حتماً کاشی های مسجد گوهرشاد به خاطر 
دارند که صدای محمد بدون بلندگو و دستگاه از 
گلدسته های مسجد گوهرشاد چطور در صحن و 

حیاط مسجد شنیده 
می شد. 

ــنــهــا  گـــــوهـــــرشـــــاد ت
مـــســـجـــدی نــیــســت 
کــه محمد آقــاتــی در 
آن اذان گفته است. 
ــال بعد  او هــفــت سـ
ــخ، در  ــ ــاری ــ از ایــــن ت
سال1327شمسی 
بـــــه تـــــهـــــران رفـــت 
ــه  و زمـــــــــانـــــــــی کـ
ــم زاده متولی  ــاظــ ــ ن
ــام)ره(  ــدامـ مـــســـجـ

بود، مؤذن آنجا شد. همان جا بود که نخستین 
اذان معروف خود را در رادیو تهران ضبط کرد و 

این طوری صدایش ماندگار شد. 

اذانی به سبک ایرانی◾
اذان کــه در فرهنگ ایــرانــی، اســلامــی، یکی از 
گونه های مناجات به شمار می رود، در اواخر عهد 
قاجاریه، بر اساس الگوهای عربی اقامه می شد. 
بنا به اسناد و مدارک موجود می توان گفت اذان 
بر اســاس موسیقی 
ایرانی برای اولین بار 
توسط محمد فلاحی 
معروف به دماوندی 
اقامه شده و پس از آن 
است که خوانندگان 
ــی بــه اقامه  ــران آواز ای
اذان طبق دستگاه های 
ایــرانــی پــرداخــتــه انــد و 
ــام برخی از آن هـــا در  ن
لیست ماندگاران این 
عرصه به ثبت رسیده 
است. در خصوص اذان 

محمد آقاتی شاید یکی از مهمترین نکته ها این 
باشد که او جزو مؤذنینی است که در نحوه اقامه 
اذان از دستگاه های ایرانی بهره برده است. بر 
این اساس کارشناسان آقاتی را به عنوان یکی 
از برجسته ترین و صاحب سبک ترین مؤذنان 

آستان قدس رضوی می دانند.
به گفته کارشناسان، اذان معروف محمد آقاتی 
از نظر دستگاه های موسیقی با استادی و مهارت 
خاص در مایه ای از »دستگاه شور« به نام بیات 
تــرک اجــرا می شده اســت. ایــن دستگاه، قالب 
مناسبی برای مناجات خوانی، مناقب خوانی، 
اذکار و ادعیه عرفانی است که مرحوم آقاتی با 
شناخت کامل از قابلیت های این دستگاه برای 
نخستین بار اذان را در این دستگاه خوانده است. 
اذان آقاتی دارای یک حسن مطلع و حسن ختام 
است و در ابتدای اذان، عــلاوه بر ذکر کلمات و 
عبارات اذان، تسبیحاتی خوانده شده است. یکی 
دیگر از مهم ترین ویژگی های منحصربه فرد اذان 
مرحوم آقاتی فرود آمدن صدا در انتهای اذان در 
درآمد شور است. به نحوی که ایشان لااله الا الله 
انتهای اذان را در مرتبه دوم در قالب درآمد شور 
به پایان می رساند. یعنی اگر شروع و متن اذان در 
بیات ترک اجرا شده، صدای خود را در انتها به 
خاستگاه اولیه می رساند و اذان را درهمان درآمد 

شور خاتمه می دهد. 
بــا توجه بــه غنای موسیقیایی و معنوی اذان 
»محمد آقاتی« و برای نگهداری از اذان قدیمی 
او، این اثر 29 شهریور 1390 به شماره 197 در 
فهرست میراث معنوی ایران ثبت شد و در گروه 
سنت ها و نمودهای شفاهی در شاخه موسیقی 
قــرار گرفت. محمد آقاتی روز یکشنبه 1۸ مهر 
1372 پس از یک دوره بیماری طولانی در سن 
۶۸ سالگی در تهران درگذشت و فردای آن روز در 
قطعه 7۶، ردیف 109 بهشت زهرا)س( به خاک 
سپرده شد. هر چند سال ها از فوت او می گذرد 
اما صدای اذانش هنوز از رادیو و تلویزیون پخش 

می شود. 

آشنایی با شیخ محمد آقاتی؛ روحانی، قاری قرآن و مؤذن خراسانی

مؤذنصاحبنامیکهدرمسجدگوهرشاداذانمیگفت

قصهآدمها

خبر

اهالی حرم

روایت »علی جوانمردی« درباره روزگاری که همه اش برای او پشیمانی بوده

غصه سال های قبل غصه سال های قبل ۵۷۵۷



مدیر عالی حرم 
مطهر رضوی:

افزایش سطح همدلی 
ملی، ایرانی و اسلامی 

و نزدیک شدن 
دل های آحاد جامعه 
به مناسبت این ایام 

بابرکت از دیگر اهداف 
برگزاری برنامه های این 
ایام است و امیدواریم 

این مناسبت آغاز 
دوره دیگری از همدلی 

و همراهی آحاد 
مختلف مردم باشد. 
در تلاش هستیم ایام 

شاد و بانشاط مذهبی 
را در شهرها و نقاط 
مختلف کشور ویژه 
تمام اقشار جامعه 
با رعایت ضوابط و 

چارچوب ها در این ایام 
رقم بزنیم زیرا جامعه 
به این نشاط نیاز دارد.

تلاش کرده ایم 
برنامه های حرم 

مطهر در دهه کرامت، 
همه مخاطبان و 
اقشار مختلف 

شامل خانواده ها، 
کودکان و نوجوانان، 
دختران و پسران و 

همچنین گویش ها و 
قومیت های مختلف را 

در بر بگیرد.

برش

من سره 
ان یکون 

من 
اصحاب 

القائم 
فلینتظر

کسی که مایل است 
جزو یاران حضرت 

مهدی)عج( قرار 
گیرد باید منتظر 

باشد.

Z

مـــعـــاون امـــاکـــن متبرکه 
حــــــرم مـــطـــهـــر رضـــــوی 
ــدود  از آمـــــاده بـــــاش حــ
ــزار نــفــر از خدمه  ــ ــ 28ه
بــارگــاه منور رضــوی برای 
خدمت رسانی به زائران و مجاوران در دهه کرامت 
خبر داد و گفت: خادمان این آستان مقدس، در 
دهه کرامت در 12صحن و 33رواق میزبان قدوم 
زائران و مجاوران خواهند بود.به گزارش آستان نیوز، 
امین بهنام ظهر چهارشنبه در نشست خبری 
»تشریح بــرنــامــه هــای دهــه کــرامــت حــرم مطهر 
حضرت رضا)ع(« اظهار کرد: وظیفه اصلی ما در 
این معاونت، مدیریت جمعیت و نظم بخشی به 
خدماتی است که دو معاونت تبلیغات اسلامی و 
معاونت خدمات زائران حرم مطهر ارائه می کنند 
تا زائــران بتوانند از یک سو با آرامش زیارت کرده 
و از سویی دیگر از برنامه های این آستان مقدس 

بهره مند شوند.

نقاره نوازی ویژه در شب ولادت حضرت رضا)ع( ◾
بهنام در خصوص مراسم نقاره نوازی ویژه ولادت 
حضرت رضــا)ع( گفت: در شب ولادت حضرت، 
عــلاوه بر نقاره نوازی که طبق روال قبل از غروب 
آفتاب انجام می شود، در ساعت 8 شب به مدت 
پنج دقیقه نقاره  نواخته خواهد شد. همچنین در 
صبح روز میلاد حضرت رضا)ع(، سه بار نقاره نوازی 

انجام خواهد شد.
ــاره بــه اینکه گــل هــای گــلــدان هــای فوق  وی بــا اشـ
ضریح مطهر به صورت یک درمیان در ایام معمول 
ســال )یکشنبه، سه شنبه، پنجشنبه و جمعه( 
تعویض می شود، گفت: در آستانه ولادت حضرت 
رضــا)ع( با توجه به حضور تیم گل آرایی نــاذران و 
تولیدکنندگان گل و گیاه برای گل آرایی ویژه ولادت 
در حرم مطهر، هر روز گل این گلدان ها تعویض 
می شود. تمامی این گل ها نیز توسط ناذران اهدا 

شده است.
بهنام با اشـــاره به انجام مراســـم غبارروبی رسمی 
ضریح حرم مطهـــر رضـــوی در خردادماه همزمان 
با دهه کرامـــت، افـــزود: همچنین هـــر روز خدمه 

یک کشیک خدمتی مشـــخص، وظیفه پذیرایی 
از زائران و مجاورانـــی که صبح ها از ســـاعت 7:30 
تا 8:30 در جشـــن های دهه کرامـــت در رواق امام 
خمینـــی)ره( شـــرکت می کننـــد را برعهـــده دارند، 
ضمـــن اینکـــه اقـــلام ایـــن پذیرایی ها توســـط این 

خادمان تهیه شـــده اســـت.
 
اعزام کاروان فرش های اهدایی به حرم حضرت ◾

معصومه)س(
وی ابتدا در خصوص ویژه برنامه های آستان قدس 
رضــوی در شهر قم گفت: مراسم بدرقه کــاروان 
ــدای هـــزار و 604 مترمربع فــرش حــرم مطهر  اهـ
حضرت رضا)ع( در قالب 162 تخته فرش از سوی 
تولیت آستان قدس رضوی به حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( صبح چهارشنبه در ایــن آستان 

مقدس برگزار شد.
بهنام با اشــاره به اینکه این فرش های اهدایی در 
مدت دو سال توسط قالی بافان کارگاه های قالی بافی 
مشهد و کاشمر بافته شده، افزود: بعدازظهر دیروز 
چهارشنبه این کاروان با استقبال مردم و کانون های 
خادمیاری سمنان وارد این شهر شده و در نهایت 
ظهر پنجشنبه با استقبال خادمیاران حرم رضوی 
و خــادمــان حــرم حضرت فاطمه معصومه)س( 
از میدان آستانه قم وارد انبار فرش حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( خواهد شد.

گــل آرایــی ضریح خــواهــر توسط فرستادگان ◾
بارگاه برادر

وی ادامه داد: این فرش ها در مراسمی بعدازظهر 
روز جمعه 29 اردیبهشت ماه با حضور تولیت های 
آستان قدس رضوی و حرم حضرت معصومه)س( 
در این حرم مقدس در قم در رواق ها و همچنین دور 

روضه منوره پهن می شوند.
معاون اماکن متبرکه حــرم مطهر رضــوی افــزود: 
همچنین برای نخستین سال، جمعی از خادمان 
حوزه گل آرایی میلاد حضرت رضا)ع( حرم مطهر 
ــرار اســت صبح پنجشنبه در شهر قم  رضــوی ق
مستقر شــونــد و ضــریــح حـــرم مطهر حضرت 
معصومه)س( را در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه 
از 29 تا 31 اردیبهشت ماه به صورت ویژه گل آرایی 

کنند.
  
خطبه خوانی شب میلاد، برای نخستین بار◾

وی اظهار کرد: همچنین برای نخستین سال، در 
شب ولادت حضرت رضا)ع( مراسم ویژه ای مشابه 
خطبه خوانی شب شهادت حضرت رضــا)ع( با 
حضور حــدود هــزار نفر از خدمه با همکاری دو 
معاونت تبلیغات اسلامی و خدمات زائــران حرم 
مطهر رضوی در ایوان حضرت ولی عصر)عج( برگزار 

خواهد شد.
معاون اماکن متبرکه حــرم مطهر رضــوی افــزود: 

دربــانــان، خــدام، فــراشــان و کــفــشــداران، از جمله 
حاضران در این مراسم هستند که همراه با دسته 
گلی به تفکیک خدمت خود در این محل در حرم 

مطهر مستقر خواهند شد.
بهنام اضافه کرد: همچنین در این ایام از نیروهای 
سازمان ها و نهادهای مختلف دعــوت می شود 
برای عرض تبریک ایام ولادت حضرت رضا)ع( و 
خداقوت به خدمه در آسایشگاه های حرم مطهر 
حضور به هم رسانند. در این مراسم جشن به آنان 

هدایای متبرکی نیز اعطا خواهد شد.
 
بازدید از مراکز مختلف◾

وی با اشاره به اعطای هدایایی ویژه توسط خدمه 
خواهر به نوعروسانی که مراسم عقد ازدواج آنان 
در دهه کرامت در رواق شیخ طوسی حرم مطهر 
برگزار می شود، بیان کــرد: مراسم یادبود شهدا 
نیز پنجشنبه 4 خــردادمــاه با حضور خدمه در 
بهشت های ثامن در صحن های آزادی، قدس و 

جمهوری با اهدای شاخه گل برگزار خواهد شد.

اذان عشق در گوش نوزادان ◾
معاون اماکن متبرکه حــرم مطهر رضــوی گفت: 
ــوزادان تــازه متولد  ــ مــراســم اذان گــویــی در گــوش ن
شده در بیمارستان ها و زایشگاه های شهر مشهد 
توسط خدام حافظ و قاری قرآن حرم مطهر، اعطای 
احکام جدید به خادمیاران و خــدام تشرفی که 
ارتقای درجه یافتند توسط تولیت آستان قدس 
رضوی و ارسال هزار بسته متبرک به ادارات تأمین 
اجتماعی در برخی از شهرستان های دورافتاده 
کشور، از دیگر برنامه های دهه کرامت این معاونت 
به شمار می آید. وی افــزود: همچنین می توان به 
عیادت و احوالپرسی خدام در کشیک ها از خدمه  
بیمار و سالمندی که امکان حضور در کشیک 
خدمتی خود را نداشتند توسط جمعی از خدام 
همان کشیک، برگزاری مراسم بزرگداشت و عرض 
تسلیت بــرای خدمه و پرسنلی که در یک سال 
اخیر )بین دو دهه کرامت( دار فانی را وداع گفتند با 
دعوت از سه تن از اعضای خانواده آنان و مشارکت 
خدمه در آزادی زندانیان جرایم غیرعمد اشاره کرد.

مدیر عالی حرم مطهر رضوی مطرح کرد

تقویت رویکرد همدلی و نشاط 
 در جشن های دهه کرامت
 jحرم مطهر امام رضا 

مدیــــــر عالـــی حـــــرم مطهـــر رضوی با اشاره به شعار 
دهه کرامت امسال گفت: خدمت کریمانه، همدلی 
و امیدآفرینی، محور فعالیت ها و برنامه های دهه 
کرامت است و در حرم مطهر رضــوی نیز حول نام 
ــا)ع(، جشن هایی بــا رویکرد  مــبــارک حضرت رضــ

تقویت همدلی و نشاط اجتماعی برپا خواهیم کرد.
به گزارش آستان نیوز، مصطفی فیضی در نشست 
خبری تشریح برنامه های دهــه کــرامــت کــه ظهر 
چهارشنبه 27 اردیبهشت ماه در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد، اظهار کرد: توجه به مسئله زائر و زیارت 
سرلوحه فعالیت های حرم مطهر رضــوی در طول 
ســال به ویــژه در دهــه کرامت اســت و محور اصلی 
رویکردهای ما را تشکیل می دهد. فیضی افزود: بر 
همین اساس در حوزه مدیریت حرم مطهر نیز این 
مهم به طور خاص مد نظر قرار دارد و در برنامه ها و 

خدمات ویژه دهه کرامت لحاظ شده است.

 استفاده از ظرفیت فضای مجازی◾
مدیر عالی حرم مطهر رضوی افزود: از نگاه مجموعه 
آستان قدس رضــوی، زائــر امــام رضــا)ع( صرفاً زائر 
حاضر در حرم تلقی نمی شود بلکه تمامی مشتاقان 
و علاقه مندان به بارگاه منور رضــوی در جای جای 
دنیا زائر علی بن موسی الرضا)ع( هستند و ما خود 
را خــادم آن هــا می دانیم، به همین دلیل عــلاوه بر 
برنامه های گسترده ای که در حرم مطهر پیش بینی 
شده، برنامه ریزی ویژه ای نیز برای استفاده از ظرفیت 
فضای مجازی شده تا همه دلدادگان امام هشتم)ع( 
در نقاط مختلف ایران و جهان بتوانند با این آستان 

ارتباط داشته باشند.
 
دهه نشاط و همدلی جامعه◾

وی خاطرنشان کــرد: افزایش سطح همدلی ملی، 
ایرانی و اسلامی و نزدیک شدن دل های آحاد جامعه 
به مناسبت این ایام بابرکت از دیگر اهداف برگزاری 
برنامه های این ایام است و امیدواریم این مناسبت 
آغاز دوره دیگری از همدلی و همراهی آحاد مختلف 
مــردم باشد. مدیر عالی حرم مطهر رضــوی افــزود: 
در تلاش هستیم ایام شاد و بانشاط مذهبی را در 
شهرها و نقاط مختلف کشور ویژه تمام اقشار جامعه 
با رعایت ضوابط و چارچوب ها در این ایام رقم بزنیم 

زیرا جامعه به این نشاط نیاز دارد.

توجه به تنوع جامعه مخاطب در برنامه ها◾
فیضی توجه بــه گــروه هــای مخاطب مختلف در 
برنامه های دهه کرامت حرم مطهر را هم یکی دیگر 
از شاخصه ها بــرشــمــرد و گــفــت: تــلاش کــرده ایــم 
برنامه های حرم مطهر در دهه کرامت، همه مخاطبان 
ــان و  ــواده هــا، کــودک و اقــشــار مختلف شــامــل خــان
نوجوانان، دختران و پسران و همچنین گویش ها و 

قومیت های مختلف را در بر بگیرد.
وی افــزود: امسال دهه کرامت با محور اجتماعی و 
عمومی شدن برنامه ها برگزار خواهد شد و مخاطب 

برنامه ها همه جامعه هستند.
 
تقویت پشتوانه  اجتماعی و فرهنگی برنامه ها◾

فیضی ادامــه داد: شاخصه دیگر برنامه های دهه 
کرامت امسال، تقویت پشتوانه علمی، اجتماعی و 
فرهنگی برنامه هاست و تلاش داریم با این رویکرد، 
خدمات شایسته تری را به زائران حضرت رضا)ع( ارائه 
کنیم. مدیر عالی حرم مطهر رضوی در بخش دیگری 
از صحبت های خود بر ضــرورت تقویت نمادهای 
ویژه مشهد تأکید و اظهار کرد: شهر مقدس مشهد 
نیازمند نمادهای زیــارت و حضرت رضــا)ع( است، 
ورودی هــای شهر باید نمایانگر این شهر مقدس و 
ــای حــرم مطهر رضــوی نیز باید نمایشگر  ورودی هـ
ورود به حریم پرنور ثامن الحجج)ع( باشد. فیضی 
افزود: برای رسیدن به این مهم هنرمندان، طراحان و 
اندیشمندان باید به ما کمک کنند و فرهنگ عمومی 

شهر را به سمت امام رضایی شدن سوق دهیم.

خبر

همزمان با دهه کرامت، حرم مطهر رضوی پایگاه 
برپایی جشن های مردمی و برگزاری برنامه های 
متنوع و متعدد بــرای گروه های مختلف زائــران 
خواهد شد؛ همچنین افتتاح پروژه های فرهنگی 
و توجه به حوزه بین الملل و زائران غیرایرانی نیز به 
عنوان دو رویکرد برنامه های این ایام در نظر گرفته 

شده است.
معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی در 
نشست خبری دهه کرامت با اشاره به اینکه دهه 
کرامت از 31 اردیبهشت ماه همزمان با سالروز 
میلاد حضرت معصومه)س( آغاز و تا روز میلاد 
امــام رضــا)ع( ادامــه دارد، گفت: شعار محوری 
دهه کرامت سال 1402 »همه خادم الرضاییم؛ 
خــدمــت کــریــمــانــه، هــمــدلــی و امــیــدآفــریــنــی« 
است و در تمامی برنامه ها، توجه به مخاطبان 
تخصصی، مردمی سازی برنامه ها، بهره گیری از 
کلیدواژه های اتحاد و همدلی به عنوان رویکردهای 
محتوایی دهه کرامت انتخاب شد ه اند.  به گزارش 
آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین حسین 
شریعتی نژاد به  ویژه برنامه های بارگاه ملکوتی 
امام رضا)ع( در شب و روز میلاد باسعادت خواهر 
گرامی امام هشتم)ع( اشاره و اظهار کرد: در عصر 
روز شنبه و در آستانه شب ولادت حضرت فاطمه 
معصومه)س(، برنامه »دختران خورشید« از 
ساعت 16 در رواق دارالمرحمه حرم مطهر رضوی 

برگزار می شود.
 
روز میلاد، اهدای هدیه برادر به خواهر◾

ــه داد: آغـــاز دهـــه کــرامــت و سلسله  ــ وی ادام
جشن های این عید فرخنده در سراسر کشور، از 
31 اردیبهشت ماه مصادف با روز میلاد حضرت 
فاطمه معصومه)س( بــا حضور تولیت معزز 
آستان قدس رضوی در بارگاه ملکوتی حضرت 
معصومه)س( و اهدای فرش های دستباف توسط 

خادمان حرم مطهر رضوی به حرم مطهر خواهر 
امام مهربانی ها رقم خواهد خورد.

گلباران حرم مطهر رضوی با حضور بانوان◾
مــعــاون تبلیغات اســلامــی حــرم مطهر رضــوی 
تصریح کــرد: تشرف پاکبانان شهرداری همراه 
با فرزندان دختر و همچنین گلباران حرم مطهر 
ــوان در صبح روز مــیــلاد، از  ــان ــوی تــوســط ب رضـ
دیگر ویــژه بــرنــامــه هــای ســالــروز میلاد حضرت 

معصومه)س( در مشهد مقدس است.
 
ویژه برنامه های شب و روز میلاد امام رضا)ع(◾

حجت الاســـلام شریعتی نژاد ویژه برنامه های 
شب و روز میلاد با سعادت حضرت علی بن 
مــوســی الــرضــا)ع( را هــم تشریح کــرد و گفت: 
ــرداد مـــاه، همزمان بــا شــب میلاد امــام  نهم خـ
ــوف)ع( ، بزرگ ترین محفل قرآنی با حضور  ــ رئ
قاریان بین المللی از ساعت 17 در ایوان مقصوره 
صحن گوهرشاد حرم مطهر رضوی برپا می شود، 
همچنین مـــراســـم جــشــن شـــب مــیــلاد امـــام 
مهربانی ها در سه بخش شامل برپایی جشن 
شکوه رضوان از ساعت 17، گلباران حرم مطهر 
توسط خدام از ساعت 19:30 و اجتماع باشکوه 

هیئت های مذهبی در رواق امــام خمینی)ره( 
برگزار می شود.به گفته معاون تبلیغات اسلامی 
حرم مطهر رضوی، در روز چهارشنبه 10 خرداد 
همزمان با سالروز ولادت امام رضــا)ع( نیز آیین 
تعویض پوش ضریح و پرچم گنبد منور رضوی با 
حضور تولیت آستان قدس رضوی، خدام و زائران 
و مجاوران اجرا می شود و پس از آن، رواق امام 
خمینی)ره( محفل برپایی جشن و شادمانی این 

روز فرخنده خواهد بود.
 
افتتاح سه پروژه فرهنگی و معرفتی◾

حجت الاسلام شریعتی نژاد در ادامه از افتتاح 
سه پــروژه در دهــه کرامت خبر داد و گفت: فاز 
دوم رواق کودک در صحن کوثر، فاز نخست رواق 
کبوترانه ویژه خردسالان و دارالتفسیر در مقبره 
شیخ طبرسی حرم مطهر رضوی در دهه کرامت 
افتتاح خواهد شد و علاوه بر آن، نمایشگاه »ادب 
حضور« با محوریت آداب زیـــارت و حجاب و 
عفاف در صحن غدیر و ایستگاه معرفت در قالب 
یک مسابقه میدانی و خانوادگی با موضوع آداب 
زیارت در باغ رضوان برپا می شود. وی خاطرنشان 
کرد: رونمایی از دیوارنگاره دهه کرامت با موضوع 
»تأثیر هجرت تاریخی امام رضا)ع( بر شکل گیری 

تمدن اسلامی و تحقق انقلاب اسلامی« و 10 جلد 
کتاب برجسته در حوزه معارف رضوی، از دیگر 
برنامه های ویژه ایام ولادت امام هشتم)ع( است.

 
اکران آثار هنرمندان سه کشور◾

حجت الاسلام شریعتی نژاد در بخش دیگری 
از این نشست به برنامه های فرهنگی و مذهبی 
ــزود: بــه همت  ــ حـــوزه بین الملل پــرداخــت و اف
مدیریت زائــران غیرایرانی حــرم مطهر رضــوی، 
نمایشگاه آثار هنری با عنوان »عش الولایه« با 
مشارکت مرکز هنری کشورهای کویت و عراق 
و با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 31 
اردیبهشت در رواق دارالرحمه افتتاح می شود 
که در آن، آثار فاخر هنری هنرمندان کشورهای 
ایران، عراق و کویت در رشته  هنرهای تجسمی، 
خطاطی، عکاسی، طراحی و... با موضوع امام 

رضا)ع( به نمایش گذاشته می شود. 

گرامیداشت شهدای عرب زبان ◾
ــه اظهار  حجت الاســلام شریعتی نــژاد در ادام
کرد: در طول دهه کرامت، سه مناسبت سالروز 
آزادسازی خرمشهر، روز تجلیل از امامزادگان و 
بقاع متبرکه و روز بزرگداشت احمد بن موسی 
الکاظم)ع( را نیز خواهیم داشت که برای هر یک 
از این مناسبت ها ویژه برنامه ای از سوی معاونت 

تدارک دیده شده است. 
وی افزود: به طور خاص مراسم گرامیداشت فتح 
خرمشهر در قالب گردهمایی و تجلیل از شهدای 
فتح خرمشهر و شهدای عرب زبان در مبارزه با 
استعمار انگلستان، چهارشنبه سوم خرداد ماه 
مصادف با سالروز آزادســـازی خرمشهر بعد از 
نماز مغرب و عشا با مشارکت خوزستانی های 
مقیم مشهد، در رواق غدیر حرم مطهر رضوی 

اجرا خواهد شد.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی شعار محوری ویژه برنامه های دهه کرامت را اعلام کرد 

همه خادم الرضاییم؛ خدمت کریمانه، همدلی و امیدآفرینی 

در حرم

خدمتخدمت

پذیرایی 24 ساعته چایخانه های حرم مطهر از زائران در ایام دهه کرامت 
ــران حــرم مطهر رضــوی از  سرپرست معاونت خدمات زائـ
فعالیت 24 ساعته چایخانه های حرم رضوی در ایام ولادت 
حضرت رضا)ع( خبر داد.  به گزارش آستان نیوز، محمد شبان 
ظهر دیروز در نشست خبری »تشریح برنامه های دهه کرامت 
حرم مطهر حضرت رضــا)ع(« اظهار کرد: معاونت خدمات 

زائران حرم مطهر رضوی با برنامه ریزی ویژه، مهیای میزبانی از 
زائران دهه کرامت خواهد بود و در این 10 روز با برپایی 11موکب، 
24ساعته شدن ساعت کار چایخانه های حرم، تدارک اقلام 
متبرک پذیرایی و افزایش دفاتر خدمات تسهیل زیارت، شرایط 
میزبانی و پذیرایی حداکثری از خیل عاشقان امام رضا)ع( 

را فراهم خواهد کــرد. وی با اشــاره به اینکه 121 قلم خدمت 
مختلف توسط معاونت خدمات زائران حرم مطهر رضوی ارائه 
می شود، گفت: این معاونت با حضور بیش از 600 نیرو و 17هزار 
خادمیار آمادگی کامل را برای میزبانی شایسته از زائران در دهه 
کرامت دارد.  شبان با بیان اینکه پذیرایی از زائران نیز به 11 شکل 

مختلف در اماکن متبرکه رضوی در دهه کرامت انجام می شود، 
عنوان کرد: پذیرایی ایستگاهی با برپایی ایستگاه های توزیع 
متبرکات در چهار گوشه حرم مطهر در قالب توزیع صبحانه، 
چای، شربت، آبمیوه و...از جمله انواع پذیرایی در حرم مطهر 

در این ایام است.

   دعا برای ظهور به وقت شنیدن اذان
آقایی می گفت: محضر حضرت)عج( مشرف شدم، ولی 

نمی دانستم اصلاً محضر چه کسی هستم! 
کمی صحبت کردیم و با هم حرف زدیم. بعد از اینکه دیدارمان 

تمام شد، یک دفعه به خود آمدم که ای وای کجا بودم؟! محضر 

چه کسی بودم؟! این آقا چه کسی بودند؟! اما دیدم دیگر 
گذشته است. این آقا می گفت من ضمن صحبت هایم به ایشان 
عرض کردم: خیلی میل دارم یک کاری انجام دهم؛ یک عملی 
را انجام دهم که بدانم مورد توجه حضرت)عج( است و بدانم 
اگر من آن کار را انجام دهم، مورد توجه حضرت می شوم. کار 

خوبی باشد و مورد پسند حضرت باشد. مدام این ها را تکرار 
کردم. حضرت فرمود: یکی از آن کارهایی که خیلی مورد 

توجه واقع می شود، این است به محض اینکه صدای اذان بلند 
کَ...« را بخوانی! ]این نقل[ خیلی  شد، دعای »اللَّهُمَّ کُن لوَِلیَِّ

موافق اعتبار است.

نکتهها
آیتاللهبهجت
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در نشست خبری برنامه های حرم مطهر رضوی ویژه دهه کرامت اعلام شد

آماده باش 28هزار خادم برای جشن های دهه کرامت

 برنامه های مردم محور
 از اجتماع گروه های سرود تا مسابقات فرهنگی هنری

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی به رویدادها و جشنواره های مردم محور در دهه کرامت 
نیز اشاره و اظهار کرد: بزرگ ترین اجتماع گروه های سرود رضوی با عنوان رویداد »بیعت با امام« در 
شب میلاد امام رضا)ع( ساعت 18 در صحن پیامبر اعظم)ص( تشکیل خواهد شد. همچنین رویداد 
»طبیب دوار« در قالب تبلیغ چهره به چهره با حضور 200 نفر از طلاب حوزه علمیه در شب میلاد امام 
رئوفمان در رواق و صحن و سرای بارگاه منور رضوی اجرا می شود.به گفته او، رویداد سلسله الذهب 
در قالب نمایش آیینی با موضوع سفر امام رضا)ع( از مدینه به خراسان ویژه جوانان نیز به مدت 10 
شب از 4 تا 12 خرداد ماه هر شب ساعت 19:30 در تالار قدس کتابخانه مرکزی روی صحنه می رود. 
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به  نیکوکار  پــارســا 
مناسبت چهل وچهارمین 
چــاپ »مــرا با خــودت ببر« 
ــری از حــجــت الاســام  ــ اثـ
ــالاری و منتشر  مظفر ســ
شــده در انــتــشــارات به نشر، ایــن داســتــان مذهبی 
چهارشنبه 27 اردیبهشت در غرفه مجمع ناشران 
انقاب اسامی به زبان دکتر سعید طاووسی نقد 

و بررسی شد.
طاووسی، مدرس و پژوهشگر تاریخ اسام و تشیع، 
سخنان خــود را این گونه آغــاز کــرد: »مــرا با خودت 
ببر« یکی از کارهای شاخص مظفر سالاری است که 
درباره امام جواد)ع( و یکی از کرامات ایشان نوشته 
شده و مبتنی بر یک روایــت از کتاب کافی است. 
منابع روایی و تاریخی ما دارای ظرفیت های فراوانی 
برای داستان نویسی است. فقط یک هنرمندی لازم 
ــات درســت انتخاب و درســت پــرورده  است که روای
شوند که در رمــان »مــرا با خــودت ببر« شاهد این 

موضوع هستیم. 
طاووسی ادامه داد: عاوه بر فوت و فن داستان نویسی 
و انتخاب درست موضوع کار، وقتی در حوزه تاریخ قلم 
می زنیم، باید فضای آن دوره را بشناسیم تا بتوانیم 
رمانی در آن فضا خلق کنیم و دچــار زمان پریشی 

نشویم. این کتاب از این نظر هم موفق بوده است.

کرامات اهل بیت)ع( را گشاددستانه نقل نکنیم◾
ــاره جایگاه استناد بــه کرامات  ایــن پژوهشگر دربـ
ائمه)ع( در نگارش رمان های مذهبی گفت: ما به 
عنوان شیعیان اثنی عشری مقامات خاصی را برای 
امامان)ع( قائلیم و نگرش ما به امام با جریان های 
سنی مذهب یا حتی دیگر جریان های شیعی مثل 
زیدیه و اسماعیلیه فرق می کند. ما به امامی قائلیم 
که معصوم است و منصوص و حجت خدا و از او 

می تواند کراماتی به ظهور و بروز برسد. در این زمینه 
ــار، مسیر افــراط در پیش گرفته شده  در بعضی آث
اســت. ما کتاب های مناقب نگاری و فضائل نگاری 
داریم که خیلی فضای تاریخی ندارند و دائم مسائل 
خارق العاده و عجیب مطرح می کنند. البته ائمه)ع( 
قادر به این مسائل بوده اند؛ اما اینکه این میزان از 
کرامات و این گونه کراماتی که در این کتاب ها درج 
شــده، از ائمه)ع( دیــده شده یا نشده، محل بحث 

جدی است. 

او ضمن بیان اینکه نویسنده این اثر برای انتخاب 
روایت سراغ کتاب »کافی« رفته که مهم ترین کتاب 
شیعه از بین کتب اربعه است، بیان کرد: رفتن سراغ 
فضائل نگاری های متأخر که سرشار از روایت های 
مرسل و بدون سند است توجیه نــدارد. همچنین 
برخی افراد با کتب شیعی آشنا نیستند؛ مثاً کتابی 
داریم به نام »دلائل الامامه« که اصاً مجهول المؤلف 
اســت. نمی شود از چنین کتابی روایـــت انتخاب 
و رمانش کنیم. در زمینه کرامات و نقلشان نباید 

گشاددستانه عمل شود و نیاز به دقت دارد.
طاووسی درباره پژوهش کردن بعضی از نویسندگان 
گــفــت: بــرخــی نویسندگان مــا بــا پــژوهــش تقریباً 
بیگانه اند، در حالی که لازمــه داستان نویسی در 
فضای دین و معصومان و تاریخ، پژوهش قوی است. 
گاهی هم به جای اینکه سراغ منابع قوی بروند، سراغ 
هر منبعی می روند و وقتی آخر کتاب را می بینیم، 
400منبع آورده شده؛ در حالی که کثرت منابع لزوماً 
ــودن کــار نیست؛ صحت منابع مهم  دلیل قــوی ب

است، نه کثرت منابع.

باید از منابع، روشمند استفاده کرد◾
او در خصوص منابع دوره عباسی و امــوی عنوان 
کــرد: نویسندگان، منابع دوره عباسی و امــوی را 
نمی شناسند. همچنین دقت نمی کنند منبع را یک 
انسان خلق کرده که روحیات و جریان هایی داشته؛ 
دیده ام در بعضی از رمان ها مطالبی را به یزید نسبت 
می دهند که یزید خوابش را هم نمی دیده. فاسد 
بودن یزید دلیل نمی شود هر چیزی را به او نسبت 
دهیم. منابع دوره عباسی با وجود همه محاسنی که 
دارند، در مذمت و سیاه نمایی بنی امیه افراط کرده اند. 
الان چیزهایی درباره یزید می نویسند که در منابع 

عباسیان هم نیست. 
وی افزود: این فضا حاصل نشناختن و نقد نکردن 
منابع اســت. از منابع باید روشمند و بااحتیاط 
استفاده کرد. چنین کاری را مداحان هم می کنند و 

بدون داشتن منبع قوی، مطالبی را بیان می کنند.
او ضمن توصیه به نویسندگان در خصوص اینکه 
پیش از چاپ، آثارشان را برای بررسی به اهل تاریخ 
و کــام و فقه بدهند و با ایــن افــراد مشورت کنند، 
از انــتــشــارات به نشر بــرای دقــت در ایــن خصوص 
قدردانی کرد و گفت: به نشر ناشری است که در این 
خصوص با صاحبنظران این حوزه حتماً مشورت 

می کند. به نشر چهره های برجسته داستان نویسی 
و رمان نویسی را وارد میدان کــرده؛ اما با این حال، 
آثارشان را به استادان و صاحبنظران برای بررسی 
می دهد. به نشر چه در زمینه کتاب بزرگسال و چه 
در کتاب کــودک این دقت ها و احتیاط ها را اعمال 
می کند، اما برخی ناشران به این مسائل بی توجه اند.

طاووسی در خصوص تأثیرپذیری نویسندگانمان از 
الگوهای غربی در جذب حداکثری مخاطب گفت: 
رمان اصاً یک قالب مدرن و تحت تأثیر فضای غرب 
است. نوع جذابیت هایی که در غرب است همچون 
مسائل اروتیک و خشونت، در بعضی از رمان هایی 
که دارد عرضه می شود، در حال شایع شدن است و 
یکی یا هر دو این ها دارند به رمان ها وارد می شوند. 
حتی نویسندگان روحانی ما وارد این فضا شده اند. 
گویی فضایی اســت که حتماً باید در آن داستان 
نوشت و داستان بــدون این نوع جذابیت ها ارزش 

خواندن ندارد. 

کم کاری ارشاد به ابتذال ادبیات دینی منجر می شود◾
او در خصوص کم کاری ارشــاد در این زمینه گفت: 
ارشاد به درستی بررسی نمی کند و چند سال دیگر 
می بینیم ادبــیــات دینی بــه ابــتــذال کشیده شده 
است. سعید طاووسی درباره اینکه حضور مستقیم 
معصوم در داستان بهتر است یا اینکه باید حضور 
کمرنگ و غیرمستقیم داشته باشد، اظهار کرد: 
درباره خود معصوم هم می شود نوشت؛ ولی نه اینکه 
از زبــان او بنویسیم. البته ایــن، کار را بسیار دشوار 
می کند. باید تمام دیالوگ ها متقن و معتبر باشد. 
بعضی نیز مثل مجید قیصری و ابراهیم حسن بیگی 
موضوعی حاشیه ای را انتخاب و به معصوم اشاره 
می کنند. ترکیبی از این دو حالت بهتر است، یعنی 
معصوم در داستان حضور داشته باشد ولی محور 

داستان نباشد. 

دکتر طاووسی مسرور در نشست نقد و بررسی  کتاب »مرا با خودت ببر« مطرح کرد

 پژوهش قوی
لازمه داستان نویسی دینی

خبرخبر
امروزامروز

رونمایی از دار قالی چوبی هنری موزه فرش رضوی 
در هفته موزه و میراث فرهنگی، از دار قالی چوبی هنری موزه 
فرش رضوی با حضور مدیران فرهنگی آستان قدس رضوی 
رونمایی شد. به گزارش آستان نیوز، دار قالی چوبی هنری اثر 
بسیار ارزشمندی است كه با همكاری شركت فرش آستان 
قدس رضوی طراحی و اجرا شده و اکنون در محل موزه فرش 

مستقر و در معرض بازدید قرار دارد.
هنر منبت به کــار رفته در ایــن دار قالی به دســت بهترین 
استادان با ضخامت 4 سانتیمتر خلق شده و جذابیت بصری 
خاصی را برای بازدیدکننده ایجاد می کند و به لحاظ کیفیت، 
چوب راش درجه یک استفاده شده در تولید این اثر سبب 

مانایی آن در طول سال های متوالی می شود.
رعایت استانداردهای تولید دار در خصوص مراقبت از جسم 
بافنده هنگام نشستن و چله کشی دار در کنار استفاده از 
پشم مرغوب که با رنگ های گیاهی رنگ شده از دیگر نکات 

ارزشمند تولید دار قالی هنری است.

شایان ذکر است این اثر با هدف ترویج میراث فرهنگی رضوی، 
معرفی اصالت و هویت معنوی فرش، ترغیب بازدیدكنندگان 
به آشنایی با هنر اصیل ایرانی، آموزش ابتدایی فرش بافی، 
كارآفرینی، داشتن سهمی در رشد تولید و همچنین ثبت 
خاطره با گره زدن بر فرش آستان ملكوتی ساخته شده است.

خدمت
   ارسال هدیه نفیس برادر برای خواهر

 در آستانه سالروز ولادت باسعادت حضرت معصومه)س( 
و آغاز دهه کرامت، 162 تخته فرش نفیس دستباف به 

عنوان هدیه برادر به خواهر، از سوی آستان قدس رضوی 
به آستان مقدس کریمه اهل بیت)ع( اهدا و به شهر قم 

ارسال شد.
 به گزارش آستان نیوز، مراسم بدرقه این تحفه ولادت 

حضرت معصومه)س( که با دستور تولیت آستان قدس 
رضوی مهیا شده است،  صبح دیروز با حضور جمعی از 

خادمان حرم مطهر حضرت رضا)ع( در این آستان ملکوتی 

برگزار و فرش های اهدایی روانه شهر قم شد. 
این کاروان ظهر فردا به شهر قم خواهد رسید و فرش های 

دستباف نفیس در مراسم ویژه در بارگاه حضرت 
معصومه)س(، به ساحت مبارک حضرت معصومه)س( و 

متولیان این آستان مقدس تقدیم خواهد شد.
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آگهی تاریخ 02/28/ 1402       صفحه 4 رواق
رونوشت آگهی حصر وراثت

نظر به اینکه آقای حسین خسروی چنار دارای شناسنامه شماره 5530140246 به شرح دادخواست به کلاسه 49/1402 
ش ز از این شعبه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حیدر خسروی چنار به شناسنامه 
934 در تاریخ 1401/12/2 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:

1- زهرا احمد پناه چنار به شماره ملی 5539451953 همسر متوفی
2- فاطمه خسروی چنار به شماره ملی 0945916450 فرزند متوفی
3- حسن خسروی چنار به شماره ملی 5530115421 فرزند متوفی

4- حسین خسروی چنار به شماره ملی 5530140246 فرزند متوفی
5- صفیه خسروی چنار به شماره ملی 5530011829 فرزند متوفی

6- خدیجه خسروی چنار به شماره ملی 5530042521 فرزند متوفی
7- مرضیه خسروی چنار به شماره ملی 5539462394 فرزند متوفی

8- معصومه خسروی چنار به شماره ملی 0945916469 فرزند متوفی
9- فرشته خسروی چنار به شماره ملی 5530066178 فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.  آ-40202339
قاضی شورا- شعبه      شورای حل اختلاف شهرستان    

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای علی رسولی چنار دارای شناسنامه شماره 2266 به شرح دادخواست به کلاسه 27/1401 ش ز از 
این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فاطمه کمالی به شناسنامه 1027 در 

تاریخ 1388/12/18 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
علی رسولی چنار به شماره ملی: 5539461703 فرزند متوفی

رسول رسولی چنار به شماره ملی: 5539461711 فرزند متوفی
امیر رسولی چنار به شماره ملی: 5539465131 فرزند متوفی

سکینه رسولی چنار به شماره ملی: 5229953373 فرزند متوفی
حسین رسولی چنار به شماره ملی: 5539453840 فرزند متوفی

مریم رسولی چنار به شماره ملی: 5539457374 فرزند متوفی
معصومه رسولی چنار به شماره ملی: 5539457390 فرزند متوفی

اصغر رسولی چنار به شماره ملی: 5539457382 فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.  آ-40202340
از طرف قاضی شورا- شعبه 7 زاوین شورای حل اختلاف شهرستان کلات- سیدمحمدباقر حسینی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای داود رضاپور زو دارای شناسنامه شماره 0920817680 به شرح دادخواست به کلاسه 42/1402 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان سیدمحمد فاطمی زو به شناسنامه 
681 در تاریخ 1383/10/20 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:

1- بی بی جان ایزدی زو به شماره ملی 5539538536 همسر متوفی
2- زینب بیگم فاطمی زو به شماره ملی 5539548760 فرزند متوفی

3- سیدابوالقاسم فاطمی زو به شماره ملی 5539564162 فرزند متوفی
4- فاطمه فاطمی به شماره ملی 5539827971 فرزند متوفی

5- سیدابوالحسن فاطمی زو به شماره ملی 5539832809 فرزند متوفی
6- خدیجه فاطمی زو به شماره ملی 5539835794 فرزند متوفی

7- سکینه بیگم فاطمی زو به شماره ملی 5539850122 فرزند متوفی
8- سیده حمیده فاطمی زو به شماره ملی 5539869206 فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.  آ-40202341
از طرف قاضی شورا- شعبه 7 زاوین شورای حل اختلاف شهرستان کلات- سید محمدباقر حسینی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای حسین صمیمی زو دارای شناسنامه شماره 191 به شرح دادخواست به کلاسه 43/1402 از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان غلامعلی صمیمی زو به شناسنامه 1 در 

تاریخ 1398/2/26 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- زینب صمیمی زو به شماره ملی 5539834887 همسر متوفی
2- نجمه صمیمی زو به شماره ملی 5539364351 فرزند متوفی
3- مهدی صمیمی زو به شماره ملی 5539364376 فرزند متوفی
4- فاطمه صمیمی زو به شماره ملی 5539895525 فرزند متوفی

5- تقی صمیمی زو به شماره ملی 5539364368 فرزند متوفی
6- حسین صمیمی زو به شماره ملی 5539967453 فرزند متوفی
7- حسن صمیمی زو به شماره ملی 5530000096 فرزند متوفی
8- عیسی صمیمی زو به شماره ملی 5530065007 فرزند متوفی
9- هادی صمیمی زو به شماره ملی 5539571665 فرزند متوفی

10- ام البنین صمیمی زو به شماره ملی 5539570464 فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.  آ-40202342
از طرف قاضی شورا- شعبه 7 زاوین شورای حل اختلاف شهرستان کلات- سید محمدباقر حسینی

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای اکبر رش��یدیان طرقی به اس��تناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی یک ممیز دو دهم دانگ مش��اع از شش��دانگ پلاک 5548 الی 5552 بخش 2 مش��هد به این اداره 
مراجعه و مدعیست متعلق به وی میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است و با بررسی دفتر املاک معلوم 
شد یک ممیز دو دهم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مذکور مستند به سند قطعی 86124- 1371/1/27 دفتر 57 
مشهد تحت صفحه 943 دفتر 2 ثبت و صادر و در سهم آقای اکبر رشیدیان طرقی لحاظ گردید. دفتر املاک بیش 
از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف 10 روز 
از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند رسمی معامله به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی، نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م.الف 842  آ-40202338
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد- علی فضلی

آگهی دعوت از مجاورین
با عنایت به اینکه علیرضا قانعی فرزند مصطفی تقاضای طول و متراژ و مس��احت شش��دانگ پلاک 96 و 94 متصل 
واقع در کوچه سرسنگ بخش یک نیشابور را از این اداره نموده است و بنا به اظهار متقاضی مبنی بر عدم دسترسی 
به آدرس سایر مالکین و مجاورین پلاک ثبتی ، در اجرای کد 914 مجموعه بخش  نامه های ثبتی از کلیه مالکین 
و مجاورین دعوت بعمل می آید که در روز 1402/03/01 س��اعت 10 در محل حضور داش��ته باش��ند ، عدم حضور 

مجاورین مانع عملیات ثبتی نخواهد بود.)م.الف:1826(  آ-40202343
سید ابوالفضل حسینی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور

اداره  کل  ثبت  اسناد واملاک  خراسان جنوبی
اداره  ثبت اسناد و املاک  حوزه  ثبت  ملک  قاین 

آگهی  موضوع  ماده 3  قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260308002000011 – 1402/01/06 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم س��کینه عباسی فرزند مختار بشماره شناسنامه 8 و کدملی 
0889796629 صادره از قائن در شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 224.18 مترمربع در قسمتی 
پلاک 253 فرعی از 1270 اصلی واقع در مزرعه ابوالخیری بخش 11 قاین خریداری از مالک رسمی 
آقای برات حسن پور مالک رسمی پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میش��ود در صورتی که اش��خاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40202344
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/28                     تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1402/03/13

غلامرضا  صادقیان -رئیس  اداره  ثبت اسناد و املاک قاینات

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاس��ه227-1401ورأی شماره140260307114000431  آقای  کورش نادری بوانلو فرزند قربان محمد  
در ششدانگ یکقطعه باغ  به مساحت14867 متر مربع )که برابرنامه شماره 1401/08/12-12/01/560/1787اداره 
آب مقدار425مترمربع ازحدجنوب موردتقاضا درحریم رودخانه قرارگرفته است ( ازتمامت پلاک 50فرعی از7اصلی 

بخش4قوچان اراضی حمزه کانلو  از محل مالکیت رسول رجایی باجگیران
2-برابرکلاسه 319-1401 ورأی شماره140160307114004088    خانم پروین خانم محمدزاده  فرزندمحمدرضا 
درشش��دانگ یکقطعه زمین مزروعی به اس��تثناءثمن اعیان    به مس��احت20518/23 متر مربع قسمتی از  پلاک 

12اصلی ورگ  ازمحل مالکیت بابامحمد بابازاده
3- برابرکلاسه317-1401ورأی شماره 140260307114000434خانم پروین خانم محمدزاده   فرزندغلامحسن 
درشش��دانگ یکقطعه زمین مزروعی به مس��احت2040/83مترمربع)418/11مترمربع درحریم رودخانه واقع شده 
است( قسمتی ازپلاک14فرعی از32اصلی بتکانلو ناحیه2شیروان  بخش5قوچان ازمحل مالکیت غلامحسن دشتبان

4-برابرکلاسه004-1401ورأی شماره 140160307114001655آقای غلامحسن دشتبان تنسوان  فرزندمحمدرضا 
درششدانگ به استثناءثمن اعیان یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت167553متر مربع مفروزومجزا شده  قسمتی 

از12اصلی واقع دربخش5قوچان ناحیه2 شیروان واقع دراراضی ورگ ازمحل مالکیت رجب رضائی فاضل
5-برابرکلاسه324-1401ورأی ش��ماره140160307114004092خانم پروین خانم محمدزاده  فرزندمحمدرضا 
درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به استثناءثمن اعیان  به مساحت68076 مترمربع  قسمتی از پلاک  12اصلی 

ورگ  ازمحل مالکیت بابامحمد بابازاده
6- برابرکلاسه 394-1401 ورأی شماره140260307114000661آقای حسین باقریان  فرزندرمضان در ششدانگ 
یکقطع��ه زمین مزروعی به مس��احت /11729مترمربع قس��متی از پ��لاک 7اصلی زیارت واق��ع در بخش5قوچان 

قطعه3شیروان ازمحل مالکیت رمضان باقریان سهم الارث حسین باقریان
 به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 

مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. آ-40202345

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/28                      تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/16
علی محمودی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
1-براب��ر رای ش��ماره 140260308001000425هی��ات اول موضوع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی نو خنجی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 15051صادره از  در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی 
به مساحت 285/63متر مربع قسمتی از  پلاک 529 – اصلی بخش 2 بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 

آبخنکی وغیر محرز گردیده است .
2- براب��ر رای ش��ماره 140260308001000429 هیات اول موضوع قان��ون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی نو خنجی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 15051صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی 
به مساحت 951/16متر مربع قسمتی از پلاک 529- اصلی بخش 2 بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 

آبخنکی وغیر محرز گردیده است .
3-- براب��ر رای ش��ماره140260308001000428هیات اول موضوع قانون تعیی��ن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی نو خنجی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 15051صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی 
به مساحت151/54 متر  مربع قسمتی از پلاک 529- اصلی بخش 2 بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 

آبخنکی وغیر محرز گردیده است.
4- براب��ر رای ش��ماره140260308001000427هیات اول موض��وع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی نو خنجی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 15051صادره از در ششدانگ یکقطعه زین مزروعی 
به مساحت196/18متر  مربع قسمتی از پلاک 529- اصلی بخش 2 بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 

آبخنکی وغیر محرز گردیده است.
5- براب��ر رای ش��ماره140260308001000431هیات اول موض��وع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی نو خنجی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 15051صادره از در ششدانگ یکقطعه زین مزروعی 
به مساحت 456/74 متر  مربع قسمتی از پلاک 529- اصلی بخش 2 بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 

آبخنکی وغیر محرز گردیده است.
6- براب��ر رای ش��ماره140260308001000430هیات اول موض��وع قانون تعیین تکلی��ف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد علی نو خنجی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 15051صادره از در ششدانگ یکقطعه زین مزروعی 
به مساحت 261/07 متر  مربع قسمتی از پلاک 529- اصلی بخش 2 بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه 

آبخنکی وغیر محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-40201647

تاریخ انتشار نوبت اول  :1402/02/14                   تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/02/28
حسین براتی-رئیس ثبت اسناد واملاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
1-برابر رای شماره140260308001000436 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم رقیه مددی 
پور فرزند رجبعلی  به شماره شناسنامه 8صادره از در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 112/19 متر مربع 
قسمتی از پلاک 1396 – اصلی بخش 2 حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است .

2- براب��ر رای ش��ماره 140260308001000434 هیات اول موضوع قان��ون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم رقیه مددی پور فرزند رجبعلی  به شماره شناسنامه 8صادره از در ششدانگ یکباب منزل مسکونی مشتمل بر 
دو دربند مغازه ومحوطه متصل به مساحت 187/45متر  مربع قسمتی از پلاک 1396 – اصلی بخش 2 حوزه ثبت 

ملک بیرجند از محل مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. آ-40201648
تاریخ انتشار نوبت اول  :      1402/02/14                   تاریخ انتشار نوبت دوم :   1402/02/28

حسین براتی-رئیس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 140160321006003647هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهمن درست 

فرزند پورنریمان بش��ماره شناس��نامه 4 صادره ازیزد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1918 مترمربع  پلاک 
309 فرعی از4933 اصلی بخش 6 یزد واقع درمبارکه تفت خریداری عادی مع الواسطه ازمالک رسمی آقای اردشیر 
پرتویی محرزگردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب  دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40201588
تاریخ انتشارنوبت اول: چهارشنبه 13 /1402/02                     تاریخ انتشارنوبت دوم: پنج شنبه 1402/02/28

علی اصغر کریمی-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390,09,20 و برابر رأی ش��ماره 140260306013000190 م��ورخ 1402,02,04 هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای اس��ماعیل 
ش��ریف نوقابی فرزند محمد علی در شش��دانگ یک باب منزل به مساحت کل 313,29 متر مربع قسمتی از پلاک 
408فرعی) نسبت به مساحت 210,54 متر مربع از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی( و قسمتی از پلاک 2468 
فرعی )نسبت به مساحت 102,75 متر مربع خریداری از آقای محمد حسن جعفرزاده نوقابی( از 4 - اصلی واقع در 
اراضی نوقابی بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی , کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ-40201555

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402,02,13                   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402,02,28
سید ضیاء الدین مهدوی شهری-رییس ثبت اسناد و املاک گناباد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390,09,20 و برابر رأی ش��ماره 140260306013000201 م��ورخ 1402,02,04 هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد علی 
نادمی فرزند غلامحسین در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 237,11 متر مربع از پلاک شماره 2372 فرعی از 
117 اصلی واقع در اراضی خشویی بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی مالک 
رس��می محرز گردیده اس��ت ، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
س��ند رس��می و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی , 
کثیرالانتش��ار در شهرها منتشر و در روس��تاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  آ-40201557
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402,02,13                تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402,02,28

سید ضیاءالدین مهدوی شهری-رئیس ثبت اسناد و املاک  گناباد 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390,09,20 و برابر رأی ش��ماره 140160306013001962 م��ورخ 1401,10,19 هیأت اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای سید محمد 
مهدوی شهری فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر اطاق به مساحت 316,77 متر مربع از پلاک 
شماره 1490 فرعی از 3 - اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری مع الواسطه از 
آقای سید حسن مهدوی شهری مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
شده ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی , کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند. باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .  آ-40201558
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402,02,13                      تاریخ انتشار نوبت دوم :1402,02,28 

سید ضیا الدین مهروی شهری -رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 
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